
Teilnehmer*innenliste 
„Runder Tisch des Netzwerks Grundeinkommen“ am 13. Januar 2017, 12.00 Uhr, Kettelerhaus der 

KAB, Köln 

Lfd. 
Nr. 

Name, Vorname Institution/ 
Organisation 

E-Mail Telefon 

1.  Blaschke, Ronald Netzwerk Grundeinkommen 
(NWR) 

blaschke@grundeinkommen.de 0177 89 41 473 

2.  Blöcher, Matthias Netzwerk Grundeinkommen 
(NWR)/ 
Katholische Arbeitnehmer-
Bewegung (KAB) 

matthias.bloecher@kab.de 0221-7722-227 

3.  Thomopoulos, Kostas BGE17.de kthomopoulos@t-online.de  

4.  Reipen, Gernot AG-BGE Piratenpartei gernot.reipen@piratenpartei.de  

5.  Pohl, Günter Int. Erich Fromm Gesellschaft g.h.pohl@web.de  

6.  Nedden, Verena Partei Bündnis Grundeinkommen verena.nedden 
@buendnis-grundeinkommen.de 

0201-4555044 



Lfd. 
Nr. 

Name, Vorname Institution/ 
Organisation 

E-Mail Telefon 

7.  Klütsch, Carl-Richard BI Bedingungsloses Grundeink. 
Berlin / 
Partei Bündnis Grundeink. LV 
Berlin 

carl.richard.kluetsch@online.de  

8.  Miketta, Dieter BI Bedingungsloses Grundeink. 
Berlin 

dietermiketta1@gmail.de  

9.  Plazonic, Karlo-Peter Partei Sozial-Kulturelle Bewegung 
Bedingungsloses Grundeink. SKB 
BGE 

karlo.plazonic@yahoo.de 0177-2883334 

10.  Laux, Claudia bge17.de / 
Grünes Netzwerk 
Grundeinkommen 

claudia-laux@email.de 0173-8194468 

11.  Rieder, Kurt Partie ÖDP – BAK Grundeink. 
ÖDP / 
Grundeinkommensinitiative Aachen 

kurt.rieder@oedp.de  

12.  Stirnberg, Johannes Netzwerk Grundeinkommen 
(NWR) / 
ÖDP-BAK-GE / Initiative Aachen 

stirnberg@grundeinkommen.de 0171-1972194 

13.  Schäfer, Karin Partei Die Violetten karin.schaefer@die-violetten.de 0208-842425 

14.  Schäfer, Rainer Partei Die Violetten rainer.schaefer@die-violetten.de 0208-842425 



Lfd. 
Nr. 

Name, Vorname Institution/ 
Organisation 

E-Mail Telefon 

15.  Schmitz, Marion Partei Die Violetten marion.schmitz@die-violetten.de 0208-37630125 

16.  Ackermann, Jörg ATTAC Genug für alle joerg.ackermann12@t-online.de 0177-7388979 

17.  Urbic, Ludger Bund der Deutschen kath. 
Jugend (BDKJ) 

urbic@bdkj.de 0211-4693-164 

18.  Jannikoy, Manfred BAG Grundeinkommen Die Linke m.jannikoy@gmx.de 07621-705211 

 


